
Všeobecná pravidla k soutěžím na facebookovém a instagramovém profilu společnosti 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

 

1. ZÁKLADNÍ PARAMETRY SOUTĚŽE 

1.1 Předmětem tohoto dokumentu je úplná a jasná úprava pravidel („Pravidla“) soutěže firmy 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky („Soutěž“). Tato Pravidla jsou 

jediným dokumentem, který závazně upravuje Pravidla Soutěže. 

1.2 Pořadatelem Soutěže je společnost Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky, IČO: 47114304, se sídlem Vinohradská 2577/ 178, 130 00, Praha 3, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7216 

(„Pořadatel“). 

 

2. DOBA A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 

2.1 Soutěž bude probíhat od okamžiku zveřejnění soutěžního příspěvku („Soutěžní 

příspěvek“) na facebookové stránce www.facebook.com/pojistovnazpmvcr nebo na 

instagramovém profilu www.instagram.com/211_zpmvcr/ do dne, případně hodiny uvedených 

v textu Soutěžního příspěvku („Doba konání Soutěže“). 

2.2 Soutěž probíhá na území České republiky. 

 

3. ÚČAST V SOUTĚŽI 

3.1 Účastníkem Soutěže může být pouze fyzická osoba starší 18 let s doručovací adresou na 

území České republiky, která splní všechny podmínky uvedené v těchto Pravidlech 

(„Soutěžící“). 

3.2 Soutěžící musí být uživatelem Facebooku nebo Instagramu a mít po celou dobu konání 

Soutěže aktivní svůj osobní facebookový nebo instagramový účet, zároveň tento Soutěžící 

musí splňovat veškerá pravidla použití Facebooku či Instagramu. V případě zániku 

facebookového / instagramového účtu Soutěžícího z jakéhokoli důvodu nebo ukončení jeho 

aktivity (včetně jeho blokace) může být Soutěžící Pořadatelem vyloučen ze Soutěže. 

3.3 Každý se smí účastnit pouze prostřednictvím jediného facebookového účtu na Facebooku 

a prostřednictvím jediného instagramového účtu na Instagramu. V případě, že by se tentýž 

Soutěžící účastnil z více účtů, budou všechny jeho odpovědi ze všech účtů ze Soutěže 

vyřazeny. 

3.4 Účast v soutěži prostřednictvím facebookového / instagramového účtu jiné osoby je 

vyloučena. 

3.5 Soutěžící potvrzuje, že je vlastníkem vložených komentářů, především při Soutěžích s 

fotografiemi či jinými vlastními výtvory, tj. nejedná se o zneužití jakýchkoliv autorských děl. 

3.6 Do Soutěže budou zařazeni a Výherci se mohou stát pouze ti Soutěžící, kteří splní všechny 

stanovené podmínky Soutěže. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli dle svého uvážení 

posoudit splnění stanovených podmínek Soutěže jednotlivými Soutěžícími a Soutěžící 

nesplňující podmínky uvedené v těchto Pravidlech dle své úvahy ze Soutěže vyloučit. 

3.7 Pořadatel je oprávněn vyloučit Soutěžícího v případě, že bude mít podezření, že Soutěžící 

dosáhl výsledku v Soutěži podvodným jednáním nebo jiným jednáním, které je v rozporu 

s dobrými mravy a je způsobilé ovlivnit výsledky Soutěže. Toto rozhodnutí o vyloučení 

Soutěžícího je konečné, bez možnosti odvolání. 

 

4. MECHANIKA SOUTĚŽE 

4.1 K zahájení Soutěže dochází okamžikem, kdy Pořadatel zveřejní na facebookové stránce 

www.facebook.com/pojistovnazpmvcr nebo www.instagram.com/211_zpmvcr/ příspěvek se 



soutěžní otázkou a s výzvou k zapojení se do Soutěže. Soutěžící se do Soutěže zapojí tak, 

že v Době konání Soutěže splní podmínky uvedené v zadání, například vloží komentář 

s odpovědí na otázku v Soutěžním příspěvku („Soutěžní komentář“) pod Soutěžní příspěvek 

na facebookové stránce nebo na instagramovém profilu. 

4.2 Soutěžící se může do každé jednotlivé Soutěže (jednotlivý příspěvek na facebookové 

stránce nebo na instagramovém profilu) zapojit nanejvýš jednou. V případě, že Soutěžící vloží 

více Soutěžních komentářů, akceptujeme pouze jeho první Soutěžní komentář. 

4.3 Ze všech Soutěžících v České republice bude po skončení Doby konání Soutěže náhodně 

vybrán nebo vylosován Pořadatelem, dle pokynů v Soutěžním příspěvku, takový počet 

Soutěžících, jaký uvádí konkrétní Soutěžní příspěvek, přičemž každý z těchto Soutěžících 

získá Výhru (jednotlivě jako „Výherce“ nebo společně „Výherci“). 

 

5. VÝHRA V SOUTĚŽI 

5.1 Výhra v Soutěži je uvedena v zadání Soutěžního příspěvku („Výhra“).  

5.2 Každý Soutěžící může získat pouze jednu Výhru. 

5.3 Výherci budou Pořadatelem kontaktováni prostřednictvím facebookové či instagramové 

zprávy („Výzva“), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení Doby konání Soutěže, 

případně budou vyzváni ke kontaktování Pořadatele označením v komentáři pod Soutěžním 

příspěvkem. 

5.4 Soutěžící, kteří nezískali Výhru, nebudou nijak vyrozuměni. 

5.5 Výherce je povinen potvrdit svůj zájem o Výhru prostřednictvím facebookové / 

instagramové zprávy ze svého osobního facebookového / instagramového účtu a postupovat 

dle pokynů Pořadatele. V případě, že Výherce nepotvrdí svůj zájem o Výhru do 48 hodin, 

nárok na uplatnění Výhry mu zaniká. 

5.6 Výhry budou Výhercům na náklady Pořadatele zaslány na adresu, kterou Výherci uvedli 

v odpovědi na Výzvu, nebo předány Výhercům, a to dle pokynů Pořadatele. V případě, že si 

Výherce Výhru nepřevezme, nárok na uplatnění Výhry mu zaniká. 

5.7 V případě, že se ukáže, že Výherce nemá z jakéhokoli důvodu nárok na uplatnění Výhry 

podle těchto Pravidel, nebo pokud Výherce Výhru odmítne či nepotvrdí svůj zájem o Výhru, 

Pořadatel může vylosovat náhradního Výherce, případně je na rozhodnutí Pořadatele, jak s 

touto Výhrou naloží. 

5.8 Pokud Výherce zašle adresu s jiným jménem, než byl soutěžní profil, Pořadatel má právo 

výhru nezaslat a vybrat Výherce náhradního. 

5.9 Pořadatel zasílá na jednu adresu maximálně jednu Výhru z jedné Soutěže, v případě, že 

se bude jednat o dva Výherce na totožné adrese, Výherce, který zkontaktoval Pořadatele jako 

druhý v pořadí, bude ze Soutěže vyřazen a nahrazen jiným Výhercem. 

 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Účastí v Soutěži vyjadřuje Soutěžící svůj souhlas s těmito Pravidly a zavazuje se je plně 

dodržovat. Práva a povinnosti vznikající v souvislosti se Soutěží, která nejsou upravená 

v těchto Pravidlech, se řídí právními předpisy České republiky. 

6.2 Výsledky Soutěže jsou konečné, bez možnosti odvolání. 

6.3 Pořadatel neodpovídá za žádné technické problémy při přenosu dat prostřednictvím sítě 

internet nebo jinými elektronickými prostředky. 

6.4 Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoliv pozměnit nebo upravit Pravidla Soutěže či Soutěž 

zkrátit, prodloužit či úplně zrušit bez udání důvodů a stanovení náhrady, a to bez jakýchkoliv 

nároků Soutěžících vůči Pořadateli. Každá taková změna Pravidel či Soutěže bude provedena 

formou písemného sdělení pod Soutěžním příspěvkem. Změny bude Pořadatel provádět 



pouze z mimořádných důvodů, zejména v reakci na okolnosti mimo přiměřenou kontrolu 

Pořadatele, včetně technických či právních důvodů, a za podmínky, že Pořadatel bude vždy 

usilovat o minimalizaci dopadu na Soutěžící. 

6.5 Vyplacení peněžitého plnění namísto Výher není možné. 

6.6 Soutěžící není oprávněn se domáhat výměny Výhry, a to ani v případě jejího špatného 

technického stavu. 

6.7 Pořadatel neodpovídá za jakoukoli škodu, kterou Soutěžící případně utrpí v souvislosti se 

svou účastí v Soutěži nebo s převzetím a užitím získané Výhry. 

6.8 Tato Soutěž není žádným způsobem sponzorována, podporována, vyhodnocována ani 

spravována provozovatelem sociálních sítí Facebook a Instagram (dále „Facebook“) a nijak 

s ním nesouvisí. Provozovateli Facebooku nevznikají ve spojení se Soutěží žádné závazky 

ani povinnosti vůči účastníkům Soutěže. Soutěžící je srozuměn s tím, že za účelem účasti 

v Soutěži poskytuje své informace Pořadateli, a nikoliv provozovateli Facebooku. 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SOUTĚŽÍCÍHO 

Níže uvedené informace jsou poskytovány subjektu údajů v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Pořadatel sdílí jako společný správce osobní údaje se společností Facebook Ireland 

Ltd. (dále jen „Facebook“), která shromažďuje a dále zpracovává informace o Vaší 

návštěvě facebookového nebo instagramového profilu. Více informací o zpracování 

osobních údajů společností Facebook naleznete v Zásadách používání dat společnosti 

Facebook (https://www.facebook.com/privacy/explanation). 

 

1) KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 

Správcem osobních údajů je Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky se 

sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČO: 471 14 304 (dále jen „správce“). Správce 

zpracovává Vaše osobní údaje jak automatizovaně ve svých systémech, 

tak i neautomatizovaným způsobem, avšak nedochází při tom k profilování ani 

automatizovanému rozhodování.  

 

2) JAK MŮŽETE SPRÁVCE KONTAKTOVAT? 

Správce je možné kontaktovat v jeho klientských centrech, jejichž seznam je uveden na 

webové stránce https://www.zpmvcr.cz/pracoviste. Správce je možné kontaktovat rovněž 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na výše uvedené adrese nebo též 

prostřednictvím elektronické pošty na gdpr@zpmvcr.cz či prostřednictvím datové schránky 

ID: 9swaix3. 

 

3) MÁ SPRÁVCE POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 

Pověřence pro ochranu osobních údajů pro správce vykonává společnost F.S.C. 

BEZPEČNOSTNÍ PORADESTVÍ, a. s., se sídlem Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 258 84 646. Pověřence pro ochranu osobních údajů můžete kontaktovat 

prostřednictvím elektronické pošty na poverenecZPMVCR@fsc-ov.cz. 

https://www.zpmvcr.cz/pracoviste
mailto:gdpr@zpmvcr.cz
mailto:poverenecZPMVCR@fsc-ov.cz


4) PROČ SPRÁVCE ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

Správce zpracovává osobní údaje za účelem pořádání Soutěže, vylosování Výherce a zaslání 

Výhry prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, kdy právním titulem pro toto 

zpracování je čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, tedy závazek Pořadatele (správce) při splnění 

Pravidel Soutěže zaslat Výherci Výhru. Fotografie dobrovolně vložené Soutěžícím na 

facebookovou stránku www.facebook.com/pojistovnazpmvcr nebo na instagramový profil 

www.instagram.com/211_zpmvcr/ se řídí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5) Jaké osobní údaje správce zpracovává 

Pro naplnění bodu 4) správce zpracovává osobní údaje v rozsahu jméno a příjmení 

facebookového/instagramového účtu a pro zaslání Výhry pak telefon, adresa a případně další 

údaje sdělené správci za účelem administrace účastní Soutěžícího v Soutěži.  

6) Jak dlouhou jsou osobní údaje zpracovány 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu nezbytnou pro uspořádání Soutěže a doručení 

Výhry. 

Doba uložení evidovaných údajů je závislá též na zákonných povinnostech správce 

a oprávněných požadavcích příslušných orgánů (kontrolních či jiných orgánů na základě 

zákona). 

7) Jaká mám jako subjekt údajů práva 

 

a) právo požadovat přístup k osobním údajům – každý subjekt údajů může u správce 

žádat přístup ke svým osobním údajům, a to v rozsahu a za podmínek stanovených čl. 

15 GDPR; 

b) právo na opravu – každý subjekt údajů má právo žádat u správce opravu svých 

osobních údajů, a to na základě čl. 16 GDPR; 

c) právo na výmaz – subjekt údajů má právo žádat správce o výmaz svých osobních 

údajů, a to za podmínek uvedených v čl. 17 GDPR; 

d) omezení zpracování – každý subjekt údajů má právo obrátit se na správce a za 

podmínek uvedených v čl. 18 GDPR žádat o omezení zpracování svých osobních 

údajů; 

e) přenositelnost osobních údajů – subjekt údajů má právo získat od správce osobní 

údaje, které se ho týkají, a to v případě, že je zpracování založeno na souhlasu [čl. 6 

odst. 1 písm. a) GDPR], nebo na smlouvě [čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR] a provádí se 

automatizovaně; toto právo se však neuplatní na zpracování osobních údajů 

nezbytných pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci, kterým je správce pověřen (k tomu viz čl. 20 GDPR); 

f) podání stížnosti – každý subjekt údajů má právo podat stížnost dozorovému orgánu; v 

České republice je dozorovým orgánem Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz, ID datové schránky: 

qkbaa2n; dozorový orgán má povinnost informovat stěžovatele o pokroku v řešení 

stížnosti a o jeho výsledku (čl. 77 GDPR), a to každé tři měsíce (čl. 78 odst. 2 GDPR), 

v opačném případě má subjekt údajů právo na účinnou soudní ochranu. 


